
ПРЕДЛОГ
На основу члана 70. Статута општине Велико Градиште („Сл. гласник општине

Велико Градиште, бр.  2/19, 3/23 и 31/23), члана  3.   Правилника о начину, поступку и
критеријумима за избор програма од јавног интереса за доделу средстава из буџета
општине Велико Градиште црквама и  верским заједницама Градиште („Сл.  гласник
општине Велико Градиште, бр. 60/23) и предлога надлежне Комисије,

Општинско веће општине Велико Градиште на својој седници одржаној ______
2025.године, донело је

ОДЛУКУ
о избору програма цркава и верских заједница који се финансирају из

буџета општине Велико Градиште за 2025. годину 

Члан 1.
ОДОБРАВА СЕ финансирање доле наведених програма цркaва и верских заједница
поднетих по јавном позиву и то у следећим износима и за следеће намене: 

РЕД
. БР.

Броји датум пријаве и
НАЗИВ ПОДНОСИОЦА ПРОЈЕКТА НАЗИВ ПРОЈЕКТА ИЗНОС

СРЕДСТАВА

1
000202521 2025 07837 002 000 401 119 

од 24.01.2025.
Црквена општина Велико Градиште

Заједно напредујемо
у православљу

господа
2.500.000,00

Члан 2.
Пренос средстава из ове одлуке вршиће се у складу са Уговором закљученим између
Подносиоца пројекта ( цркава и верских заједница) и општине Велико Градиште.

Члан 3.
Подносиоци  пројекта  одобрена  средства  могу  користити  искључиво  за  неведене
намене.

Члан 4.
Ова одлука је коначна.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања.

Образложење

Надлежност  Општинског  већа  општине  Велико  Градиште  за  доношење  ове
одлуке  дефинисана  је  чланом  70.  Статута  општине  Велико  Градиште, а  чланом  3.
Правилника о начину, поступку и критеријумима за избор програма од јавног интереса
за  доделу  средстава  из  буџета  општине  Велико  Градиште  црквама  и  верским
заједницама  регулисано  је  да  Комисија  врши  вредновање  и  рангирање  поднетих



пројеката, сачињава извештај о оцењивању пријава и доставља предлог Општинском
већу.

Чланом 3. горњег Правилника регулисана је:

Намена средстава за : 
1. Набавку (постављање) нових и обнову икона, верских и сакралних предмета,
2. Организацију обележавања верских празника,

Црвена општина Велико Градиште се једина јавила на конкурс, у коме наводи
детаљно намене за утрошак средстава.

Комисије  је  предложила  финансирање  пројеката  из  члана  2.  ове  Одлуке  на
основу  оцене  предложених  програма  удружења,  односно  области,  начина  и  намене
трошења средстава предвиђених пројектом. Износ предложених средстава одређен је
на основу буџета пројекта имајући у виду значај и степен задовољења јавног интереса
који се  предложеним програмом постиже,  а  водећи рачуна о укупно расположивим
средствима у буџету општине за ове намене.

Сходно наведеном одлучено је како је дато.

Средства за спровођење ове Одлуке обезбеђена су у буџету општине Велико Градиште за 2025.
годину.

Упуство о правном средству:  Против ове одлуке може се покренути управни спор
подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 30 дана од дана објављивања исте.

Предлагач: Комисија за доделу средстава из буџета општине Велико Градиште 
за реализацију програма од јавног интереса удружења, цркава и верских заједница у општини

Велико Градиште за 2025. годину


